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BUDSJETTUNDERSØKELSE 2009 – KOMMUNENE     
 
KS’ budsjettundersøkelse for 2009 er en kartlegging av endringer fra 2008 til 2009 som 
kommunene har lagt opp til i henhold til kommunestyrets budsjettvedtak for 2009. I alt 264 
kommuner har svart på undersøkelsen. I de kommunene som har svart på årets 
budsjettundersøkelse bor om lag 62 prosent av landets befolkning.  
 
                               
Netto driftsresultat  
Kommunene ble spurt om budsjettert netto driftsresultat i 2009 i prosent av totale 
driftsinntekter. Netto driftsresultat er en indikator på den økonomiske balansen i 
kommunesektoren. Den viser årets driftsoverskudd etter at renter og avdrag er betalt, og 
uttrykker hva kommuner og fylkeskommuner sitter igjen med til avsetninger og investeringer. 
Det tekniske beregningsutvalget for kommunal og fylkeskommunal økonomi (TBU) anbefaler 
at over tid bør netto driftsresultat for kommunesektoren under ett være på om lag 3 prosent av 
driftinntektene.  
 
Nivå på netto driftsresultat i 2009 
 
Budsjettert netto driftsresultat i 2009 i prosent av totale driftsinntekter. 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Positivt på eller over 3 pst 15 % 16 % 
Positivt under 3 pst  58 % 56 % 
Negativt 27 % 28 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
Budsjettert endring i netto driftsresultat i 2009 
 
Endring i budsjettert netto driftsresultat i 2009 i prosent av totale driftsinntekter 
sammenlignet med anslag for netto driftsresultat i pst av totale driftsinntekter i 2008. 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økt 40 % 49 % 
Uendret 17 % 12 % 
Redusert 43 % 39 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
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Barnehagesektoren 
 
Hvilken endring er det budsjettert med på barnehagesektoren i 2009 sammenlignet med 
forventet bruk av kommunale midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 37 % 29 % 
Uendrede midler  41 % 33 % 
Reduserte midler 22 % 38 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
 
Skolesektoren  
 
Hvilken endring er det budsjettert med på skolesektoren i 2009, ut over økt timetall, 
sammenlignet med forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 24 % 30 % 
Uendrede midler  31 % 21 % 
Reduserte midler 45 % 49 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 262 
 
Anslå endring i antall elever per undervisningsårsverk i 2009 sammenlignet med 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner 
(pst) 

Svar vektet ifht 
folketall (pst) 

Flere elever per undervisningsårsverk 32 % 31 % 
Uendret antall elever per undervisningsårsverk 51 % 47 % 
Færre elever per undervisningsårsverk 17 % 22 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 262 
 
Er det for 2009 budsjettert med endringer i brukerbetalingen i SFO? (utenom pris- og 
kostnadsjustering)  
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økt brukerbetaling 33 % 37 % 
Uendret brukerbetaling 66 % 61 % 
Redusert brukerbetaling  1 % 2 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 263 
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Barnevernsområdet 
 
Hvilken endring er det budsjettert med på barnevernsområdet i 2009 sammenlignet med 
forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 37 % 29 % 
Uendrede midler  50 % 63 % 
Reduserte midler 13 % 8 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
Hva er årsakene til at kommunen øker midlene på barnevernsområdet? 
Alternativer 
 

Antall kommuner 
(pst) 

Svar vektet ifht 
folketall (pst) 

Økt antall barn i målgruppen 29 % 19 % 
Økte midler per barn 13 % 13 % 
Både økt antall barn og økte midler per barn  58 % 68 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 94 
 
Hva er årsakene til at kommunen reduserer midlene på barnevernsområdet? 
Alternativer 
 

Antall 
kommuner (pst) 

Svar vektet ifht 
folketall (pst) 

Redusert antall barn i målgruppen 29 % 11 % 
Reduserte midler per barn 54 % 78 % 
Både redusert antall barn og reduserte midler per barn  17 % 11 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 35 
 
 
Pleie- og omsorgssektoren 
 
Hvilken endring er det budsjettert med på pleie- og omsorgssektoren i 2009 sammenlignet 
med forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 27 % 30 % 
Uendrede midler  43 % 43 % 
Reduserte midler 30 % 27 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 263 
 
Har kommunen budsjettert med en endring i antall årsverk innenfor pleie- og 
omsorgssektoren i 2009 sammenlignet med forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økt antall årsverk  29 % 31 % 
Uendret antall årsverk 39 % 43 % 
Redusert antall årsverk 32 % 26 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
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Kultur- og fritidstilbud  
 
Hvilken endring er det budsjettert med av midler til kultur- og fritidstilbud i 2009 
sammenlignet med forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 24 % 32 % 
Uendrede midler  47 % 35 % 
Reduserte midler 29 % 33 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
 
Økonomisk sosialhjelp  
 
Hvilken endring er det budsjettert med i økonomisk sosialhjelp i 2009 sammenlignet med 
forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 16 % 25 % 
Uendrede midler  59 % 49 % 
Reduserte midler 25 % 26 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
Har kommunen hensyntatt økt arbeidsledighet i sosialhjelpsbudsjettet for 2009?  
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Ja 4 % 3 % 
Delvis  19 % 26 % 
Nei  77 % 71 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 263 
 
Hvor vil de kommunale sosialhjelpssatsene ligge i forhold til de statlige veiledende satsene 
for 2009?  
Alternativer 
 

Antall kommuner 
(pst) 

Svar vektet ifht 
folketall (pst) 

Høyere enn de statlige satsene  3 % 10 % 
På samme nivå som de statlige satsene   80 % 73 % 
Lavere enn de statlige satsene   10 % 15 % 
Kommunen bruker individuell behovsprøving  5 % 1 % 
Annet  2 % 1 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 257 
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Vedlikehold  
 
Hvilken endring er det budsjettert med på vedlikehold av bygningsmassen i 2009 
sammenlignet med forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 23 % 29 % 
Uendrede midler  50 % 35 % 
Reduserte midler 27 % 36 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
Hvilken endring er det budsjettert med på vedlikehold av kommunale veger i 2009 
sammenlignet med forventet bruk av midler i 2008? 
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økte midler 13 % 22 % 
Uendrede midler  61 % 46 % 
Reduserte midler 26 % 32 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
Eiendomsskatt  
 
Har kommunen eiendomsskatt i 2008?  
Alternativer 
 

Antall kommuner 
(pst) 

Svar vektet ifht 
folketall (pst) 

Ja 60 % 67 % 
Ja, men vil avvikle eiendomsskatten i 2009  0 % 0 % 
Nei, men vil innføre eiendomsskatt i 2009  2 % 1 % 
Nei  38 % 32 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
 
Vil kommunen endre eiendomsskatten nominelt i 2009?  
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Økt eiendomsskatt 24 % 25 % 
Uendret eiendomsskatt  73 % 68 % 
Redusert eiendomsskatt  3 % 7 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 157 
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Pensjonskostnader og pensjonspremier  
 
Har kommunen budsjettert med en økning i totale pensjonskostnader i 2009 (utover den 
generelle lønnsveksten) sammenlignet med 2008?  
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Ja 45 % 49 % 
Nei  55 % 51 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 264 
  
Har kommunen budsjettert med en økning i pensjonspremiene i 2009 (utover den generelle 
lønnsveksten) sammenlignet med 2008?  
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Ja 45 % 42 % 
Nei  55 % 58 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 263 
 
 
Regjeringens tiltakspakke i månedsskiftet januar/februar  
 
Har kommunen lagt opp til noen form for beredskap (ekstra budsjettbehandling etc) i 
forbindelse med Regjeringens tiltakspakke i månedsskiftet januar/februar?  
Alternativer 
 

Antall kommuner (pst) Svar vektet ifht folketall (pst) 

Ja 40 % 65 % 
Nei  60 % 35 % 
Totalt antall kommuner som har svart: 265 
 
 


